
 1 

 
 

 Ministero della Pubblica Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIANNI RODARI” 

Via Niobe, 52 – 00118 – ROMA C.F. 97028710586 

Tel/fax 06 79810110 – Tel. 06 79896266 – e-mail: RMIC833007@ISTRUZIONE.IT 

PEC: RMIC833007@PEC.ISTRUZIONE.IT  SITO WEB: www.icgiannirodari.gov.it 

 

 

 

Prot.n. 2505/D2                                            Roma,9.05.2016. 

                                                                          

 
OGGETTO : provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al programma Annuale 2016 dei 

finanziamenti di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso 

pubblico n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione, di ambienti digitali. Asse II 

Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1. Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e 

per l’apprendimento delle competenze chiave”. -  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Considerato che il Programma Annuale 2016 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.13 del giorno  

8 febbraio 2016; 

Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, con particolare riferimento 

all’articolo 6, comma 4; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

Vista la nota prot.n. AOODGEFID/12810 del 15.10.2015 del  MIUR Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche statali per la realizzazione di ambienti 

digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 

chiave. Premialità Obiettivi di Servizio – Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex delibera CIPE n. 79 

del 2012; 

Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del  Piano 

“de quo” in data   23/11/2015  e l’inoltro del progetto/candidatura n.  13316  generata dal sistema 

GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico tramite pec a 

fondi.strutturali@postacert.istruzione.it  in data  26 novembre 2015; 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione 

e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in 

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 

digitale  – Ufficio IV,  con nota prot.n. AOODGEFID/5891 del 30.03.2016  ha comunicato che questa 

Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 31 ottobre 2016, la sottoazione 10.8.1.A3 

definita dal seguente codice progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-LA -2015-233   pari ad € 21.943,57;  

Viste  le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dall’avviso prot. 

AOODGEFID/12810 del 15 ottobre  2015; 

Rilevata la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2016, 

sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto PON contraddistinto dal codice 

identificativo;  

DECRETA 

 

mailto:RMIC833007@ISTRUZIONE.IT
mailto:RMIC833007@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icgiannirodari.gov.it/
mailto:fondi.strutturali@postacert.istruzione.it


 2 

L’ assunzione a bilancio delle iniziative progettuali, nell’ambito del Programma Annuale 2016, come da piano integrato 

d’istituto nelle ENTRATE  MODELLO A aggregato 04 “ Finanziamenti da enti locali o da altre istituzioni Pubbliche” e 

imputate alla voce 01-“Finanziamenti UE” (Fondi vincolati) del Programma Annuale previsto dal Decreto 

Interministeriale n. 44 del 01/02/2011  la somma sotto indicata: 

 

 

 

Sotto azione  Codice 

identificativo 

Progetto  

Titolo modulo  Importo 

autorizzato 

forniture  

Importo 

autorizzato spese 

generali  

Totale autorizzato 

progetto  

10.8.1. A3 10.8.1.A3-

FESRPON-LA-

2015-233 

No LIMits  € 19.081,35 € 2.862,22 € 21.943,57 

 

 

 

e nelle USCITE PROGETTO P211 10.8.1A3-FESRPON-LA-2015-233 No LIMits 

 

 

Il DSGA, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. La 

registrazione delle uscite nel suddetto modello A dovrà essere effettuata esclusivamente per azione, riportando il codice 

di azione assegnato. Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato 

all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  

 

 

  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                             Maria Pia Foresta  

           

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 comma 2, D.Lgs. n. 39/1993 

 

 


